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Bästa vårdnadshavare. 
 
Hangö högstadium ordnar praktisk arbetslivsorientering (PRAO) för eleverna i årskurs 9 under 
veckorna 4-5 (25.1.-5.2.2021). Eleverna ges därmed möjlighet att under tio dagar bekanta sig med 
olika yrkesområden genom att följa med arbetet på en arbetsplats. 
 
Orienteringen i arbetslivet anordnas inom ramen för de stadgar och bestämmelser som gäller för den 
grundläggande utbildningen. Detta betyder bland annat att eleven inte står i arbetstagarförhållande 
till den arbetsgivare, vars arbetsplats han eller hon bekantar sig med. Därför får eleven inte heller lön 
under PRAO-perioden. Arbetsplatsen utser en person med uppgift att vägleda och klargöra möjliga 
riskfaktorer. Eleven skall vara medveten om de faror som kan vara förknippade med arbetet och 
därtill följa såväl arbetsplatsens som skolans anvisningar. 
 
Om en elev vållar skada på arbetsplatsen genom att givna regler eller anvisningar inte följts, är denne 
enligt skadeståndslagen skyldig att ersätta skadan. I lagen finns ingen nedre åldersgräns. I fråga om 
straffrättsligt ansvar är åldersgränsen 15 år. Arbetsgivaren ansvarar för att de maskiner och den 
utrustning som ställs till elevens förfogande är i behörigt skick. Eleven är från skolans sida försäkrad 
i händelse av olycksfall. Skolans försäkringar täcker inte skador på den utrustning och det material 
eleverna handskas med. Det är därför viktigt att arbetsgivaren ger klara och noggranna anvisningar 
angående det arbete eleverna förväntas utföra samt så långt som möjligt övervakar utförandet av 
arbetet. 
 
Arbetstiden under PRAO-perioden är sex timmar per dag. I arbetstiden ingår vid behov en timmes 
lunchpaus. 
 
Studiehandledaren hjälper eleverna att söka lämpliga PRAO-platser, men det står naturligtvis även 
eleverna fritt att söka på egen hand. Eleverna får en blankett kallad Meddelande om PRAO-plats från 
skolan. Där anges bland annat arbetsplatsens namn och adress, arbetstider under PRAO-perioden, 
luncharrangemang och så vidare. Denna blankett skall, efter att arbetsplatsen lovat att ta emot 
eleven, undertecknas av vårdnadshavaren. Eleven returnerar blanketten till skolan senast onsdag 
09.12.2020. Elever som söker PRAO-plats utanför Hangö stads gränser måste själva stå för de 
kostnader PRAO:n förorsakar (resor, mat och inkvartering). 
 
Vinterns PRAO-period genomförs med beaktande av den rådande Coronasituationen. Om PRAO:n 
inte kan arrangeras som planerat, återkommer skolan med närmare information. En elev som 
uppvisar influensasymtom bör inte vistas på sin PRAO-arbetsplats. Skolans regler gällande 
sjukfrånvaro är i kraft även under PRAO-perioden. I övrigt följs de rekommendationer som getts av 
hälsomyndigheterna. 
 
Närmare information om orienteringen i arbetslivet fås av skolans studiehandledare.  
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